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Valtioneuvoston kanslia VNK 
 
 

Puolustusministeriön lausunto; Luonnos Suomen arktisen politiikan strategiaksi 

Puolustusministeriö kiittää valtioneuvoston kansliaa lausuntopyynnöstä Suomen arktisen 
politiikan strategian luonnokseen. Puolustusministeriö on ollut mukana strategialuonnok-
sen työstämisessä alusta alkaen. Puolustusministeriö on pitänyt tärkeänä, että puolus-
tushallinnolle keskeiset teemat, kuten arktisen alueen turvallisuuspoliittinen tilanne, Suo-
men strateginen sijainti alueella ja Puolustusvoimien rooli Suomen arktisessa politiikassa 

huomioidaan selkeästi arktisessa strategiassa. Olemme tyytyväisiä, että nämä teemat 
ovat luonnoksessa mukana.  

Luonnoksen perusteellisen käsittelyn myötä yhdessä Puolustusvoimien kanssa sekä lä-
heisimpien kumppanimaidemme (mm. Pohjoismaat) viime aikoina julkistettuihin vastaa-
viin strategiateksteihin ja julkisiin analyyseihin viitaten, Puolustusministeriö esittää seu-
raavia muutoksia tekstin muotoiluun: 

1. Sivu 7, kolmas kokonainen kappale: lihavoitu lisättäväksi ja ylivii-
vattu poistettavaksi: 

Turvallisuuspoliittisen tilanteen muutokset ovat osaltaan johtaneet ark-
tisen alueen strategisen merkityksen kasvuun ja jännitteiden li-

sääntymiseen alueella. Kansainvälisen tilanteen kiristyminen yh-
dellä alueella voi johtaa nopeasti sotilaallisen toiminnan lisääntymi-
seen myös muilla alueilla.  selvistä muutoksista huolimatta arktinen alue 
on edelleen vakaa ja rauhanomaisen yhteistyön sävyttämä. On epätoden-
näköistä, että sotilaallinen konflikti saisi alkunsa arktisella alueella, mutta 

alueen ulkopuolella mahdollisesti käynnistyvä konflikti tai jännitteiden kas-
vaminen saattaisi vaikuttaa myös arktiseen alueeseen. Arktisen alueen 
infrastruktuurin kehitys vaikuttaa mahdollisesti myös alueen turval-
lisuustilanteeseen. Näin ollen alueen kehitystä tulee tarkastella osana laa-
jempaa turvallisuuspoliittista kontekstia.  

2. Lisättäväksi sivulle 26 otsikon Tavoitetila arktisen strategian 2021 

toteutusaikana -alle kahdeksanneksi kappaleeksi: 

Turvallisuutta ja maanpuolustusta tukevaa arktista tutkimusta ke-

hitetään kansainvälisellä yhteistyöllä monen- ja kahdenvälisesti.  
EU:n ohjelmia hyödynnetään tutkimusrahoituksen vahvistamiseksi. 
Lisäksi arktista tilannekuvaa voidaan kehittää yhteistyössä kump-
panimaiden kanssa, kuten esimerkiksi kattavampaa satelliittikuvaa 
polaarialueilta.  

3. Lisättäväksi sivulle 27 Strategiset toimenpiteet -listauksen kolman-

nen kohdan yhteyteen: 

Euroopan puolustusrahaston (EDF) tutkimusikkuna  
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4. Lisättäväksi sivulle 27 Strategiset toimenpiteet -listauksen viidennen 
kohdan yhteyteen: 

sekä Euroopan puolustusrahastossa  

 

 

 

Apulaisosastopäällikkö   Janne Kuusela 

 

 

 
 
 


